
JORNAL O ALTO URUGUAI
6 DE JANEIRO DE 2021 15

MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/12/2020 a 31/12/2020
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PUBLICAÇÕES EDUCATI-
VAS AMIGOS DA NATUREZA. Contratada: 192/2020- EDITORA AMIGOS DA NATUREZA 
LTDA. Valor: R$ 1.279,08.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRODUTOR CULTURAL PARA A 
LIVE "OKTOBERFEST VIRTUAL" E PARA A LIVE "NATAL VIRTUAL DOS ALPES". Contrata-
da: 193/2020- ASSOCIAÇÃO CULTURAL ALEMÂ ALPENROSE DE ALPESTRE. Valor: R$ 
50.315,75.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE CURSO DE CA-
PACITAÇÃO PARA CONSELHEIROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
Contratada: 194/2020- DPM EDUCAÇÃO LTDA. Valor: R$ 3.980,00.  Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA E PAINEL ELÉTRICO. Contratada: 
194/2020- DPM EDUCAÇÃO LTDA. Valor: R$ 3.980,00.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA AQUISIÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA E PAINEL ELÉTRICO. AQUISIÇÃO DE BOMBA 
D'ÁGUA E PAINEL ELÉTRICO. Contratada: 195/2020- CARNETTI TINTAS LTDA ME. Valor: R$ 
2.122,00.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SER-
VIÇOS PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA PARA O NOVO APARELHO DE RAIO X. Contratada: 
196/2020- NILTON BASSO - EPP. Valor: R$ 24.707,40.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇO DE CONSERTO DE VEÍCULO. Contratada: 
197/2020- MARINA VEICULOS LTDA. Valor: R$ 7.170,37.  Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE CONSTRU-
ÇÃO, PARA UTILIZAÇÃO DAS SECRETARIAS E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E ESPAÇOS 
PÚBLICOS. Contratada: 198/2020- JURACI MENEGHINI ME. Valor: R$ 20.200,00. Termos 
Aditivos: Objeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO. Contratada: 88/2020- KLS 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA. Prazo: 30 dias. Contratada: 
89/2020- METROCIL EMPRESA DE CADASTRO IMOBILIARIO LTDA. Prazo: 120 dias. Con-
tratada: 121/2020- IVANDERLEI ROSSETTO. Prazo: 90 dias. Contratada: 144/2020- CONS-
TRUTORA SCHMITZ E OLIVEIRA LTDA ME. Prazo: 90 dias. Contratada: 162/2020- CONS-
TRUTORA SCHMITZ E OLIVEIRA LTDA ME. Prazo: 60 dias. Contratada: 168/2020- ALCI N 
BECKER & CIA LTDA. Prazo: 30 dias. Contratada: 171/2020- TRANS MAESTRI LTDA. Prazo: 
90 dias. Contratada: 189/2020- JOCELI DOS REIS ME. Prazo: 30 dias. Contratada: 51/2020- 
COOPERATIVA DE PRODUTORES DE UVA E DERIVADOS DE AMETISTA DO SUL. Prazo: 
30 dias. Contratada: 195/2020- CARNETTI TINTAS LTDA ME. Prazo: 30 dias. Contratada: 
92/2020- J. DOS SANTOS - EPP. Prazo: 90 dias. Contratada: 19/2020- ALBARELLO TRANS-
PORTES E TERRAPLANAGEM LTDA Prazo: 120 dias. Contratada: 113/2020- CONSTRUTO-
RA SANTOS E CARDOSO LTDA. Prazo: 30 dias. Contratada: 54/2020- GRIEBLER INDUSTRIA 
DE ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS EIRELI. Prazo: 30 dias. Contratada: 48/2019- BRITAGEM 
E ENGENHARIA BASSO MC LTDA. Prazo: 60 dias.Objeto: RENOVAÇÃO CONTRATUAL. Con-
tratada: 379/2018- DIGIMAQ MULTIMARCAS COME  MAQ SUP LTDA. Prazo: 12 meses. 
Objeto: AUMENTO DE QUANTITATIVO. Contratada: 195/2020- CARNETTI TINTAS LTDA ME. 
Valor: R$ 1.670,00. Contratada: 198/2020- JURACI MENEGHINI ME. Valor: R$ 5.050,00. 
Objeto: Troca de marca. Contratada: Ata 40/2020- LUZIA ZIMMER. Troca de marca do Item 
68 de TIROL para FRIMESA, Item 70 de TIROL para LETBOM, Item 76 de TIROL para LE-
TBOM, Item 81 de MISSÕES para MOSANA, Item 106 de MILESKI para TAYPE. Contratada: 
Ata 132/2019- IRMÃOS FLACH LTDA. Troca de marca do Item 02 de FIRESTONE - FS558 
para XBRI FS558, Item 21 de QBOM - TC131 para MAGGION TC131, Item 22 de QBOM - 
TR462 para MAGGION TR462, Item 30 de QBOM - TR460 para MAGGION TR 460, Item 34 de 
MAGGION - LUNGAVIA para LINGLONG CV5000. Contratada: Ata 154/2020- AUTOMAFOUR 
SOLUÇÃO EM INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO LTDA. Troca de marca do Item 06 de POSITIVO 
/ AOC para POSITIVO / DELL.  Objeto: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO. Contratada: 
Ata 132/2019- IRMÃOS FLACH LTDA. Fica reajustado o preço unitário do item 02 que passa 
a ser de R$ 1.002,97, item 03 que passa a ser de R$ 1.377,42, item 04 que passa a ser de R$ 
1.259,86, item 21 que passa a ser de R$ 105,63, item 22 que passa a ser de R$ 125,78, item 
28 que passa a ser de R$ 22,65, item 30 que passa a ser de R$ 69,57, item 34 que passa a 
ser de R$ 512,84, item 37 que passa a ser de R$ 712,60. Contratada: Ata 06/2020- NILSE 
JULKOSKI ME. Fica reajustado o preço unitário do item 16 que passa a ser de R$ 7,99, item 
18 que passa a ser de R$ 16,99. Contratada: Ata 98/2020- SURGILDO SETEMBRINO WEN-
GINOWICZ Fica reajustado o preço unitário do óleo diesel S10 que passa a ser de R$ 3,79. 
Termos Aditivos de Termos de Colaboração: Objeto: AUMENTO DE QUANTITATIVO. OSC: 
07/2020- a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PATRULHA AGRÍCOLA NOVO PROGRES-
SO. Valor: R$ 7.000,00. Termos Supressivos: Objeto: REDUÇÃO DE VALOR POR SUPRES-
SÃO DE QUANTITATIVO DO CONTRATO. Contratada: 175/2020- COOP. MISTA DE PROD. 
AGROINDUST. FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE. Valor: R$ 1.865,30. Contratada: 
52/2020- BATERIAS CHAPECÓ LTDA EPP. Valor: R$ 6.514,00. Contratada: 53/2020- JAQUE-
LINE PERETTO ME. Valor: R$ 5.420,00. Contratada: 92/2020- GESUL COMERCIAL LTDA ME. 
Valor: R$ 1.298,99. Contratada: 98/2020- NILSE JULKOSKI ME. Valor: R$ 861,00. Contratada: 
152/2020- CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS ME. Valor: R$ 76,80. Contra-
tada: 62/2020- GRAFICA RODAN LTDA. Valor: R$ 2.043,30. Contratada: 632020- GRAFICA 
VERONA EIRELI ME. Valor: R$ 161,75. Contratada: 64/2020- JOSÉ LUCAS COELHO NUNES. 
Valor: R$ 438,00. Contratada: 128/2020- ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA. Valor: 
R$ 1,96. Contratada: 149/2020- SONIA MARIA PAHOLSKI 00252555090. Valor: R$ 717,24. 
Contratada: Ata 50/2020- JURACI MENEGHINI ME. Valor: R$ 20.200,00. Contratada: 71/2020- 
PLANATER TERRAPLANAGEM LTDA. Valor: R$ 545,60. Contratada: 144/2020- MENEGAZZO 
MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA. Valor: R$ 260,00. Contratada: 122/2020- PLANATER TERRA-
PLANAGEM LTDA. Valor: R$ 223,20. Contratada: 120/2020- IVANDERLEI ROSSETTO. Valor: 
R$ 1.428,00. Contratada: 130/2020- ALBARELLO TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA. 
Valor: R$ 373,50. Contratada: 139/2020- INELBE TEREZINHA CENCI ME. Valor: R$ 1.120,00. 
Contratada: 138/2020- SIRLENE TROMBETTA 76592243015. Valor: R$ 612,00. Contrata-
da: 125/2020- ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA. Valor: R$ 8.466,00 Contratada: 
174/2020- CECAFES - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULT. FAMILIAR. Valor: R$ 
1.463,00. Contratada: 343/2019- TRACE TECNOLOGIA E GESTÃO DE FROTA LTDA. Valor: 
R$ 1.767,00. Contratada: 344/2019- TRACE TECNOLOGIA E GESTÃO DE FROTA LTDA. Valor: 
R$ 1.881,00. Contratada: 345/2019- TRACE TECNOLOGIA E GESTÃO DE FROTA LTDA. Valor: 
R$ 1.083,00. Contratada: 61/2020- BERGMANNN E MANN COMÉRCIO GRÁFICO LTDA ME. 
Valor: R$ 1.240,00. Contratada: 157/2020- TRANSPORTES FRANCESCHI EIRELI. Valor: R$ 
1,74. Contratada: 51/2020- COOPERATIVA DE PRODUTORES DE UVA E DERIVADOS DE AME-
TISTA DO SUL. Valor: R$ 747,72. Contratada: 14/2020- JK ALMEIDA & CIA LTDA. Valor: R$ 
22.041,19. Contratada: 85/2020- IVANDERLEI ROSSETTO. Valor: R$ 18.200,00. Contratada: 
50/2020- IVANDERLEI ROSSETTO. Valor: R$ 14,10. Contratada: 124/2020- PLANATER TER-
RAPLANAGEM LTDA. Valor: R$ 2.200,00. Contratada: 68/2020- IVANDERLEI ROSSETTO. Va-
lor: R$ 237,83. Contratada: 69/2020- IVANDERLEI ROSSETTO. Valor: R$ 3.180,60. Contratada: 
124/2020- PLANATER TERRAPLANAGEM LTDA. Valor: R$ 6.250,00. Contratada: 19/2020- 
ALBARELLO TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA. Valor: R$ 8.688,00.  Contratada: 
24/2020- PLANATER TERRAPLANAGEM LTDA. Valor: R$ 11.314,20. Contratada: 237/2019- 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS ALPESTRE LTDA. Valor: R$ 118.213,83. Contratada: 
236/2019- LABORATORIO PANISSI LTDA – ME. Valor: R$ 32.789,08. Termos Supressivos de 
Termos de Colaboração: Objeto: REDUÇÃO DE VALOR POR SUPRESSÃO DE QUANTITATIVO 
DO CONTRATO. OSC: 05/2020- ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PATRULHA BRISA DO 
LAGO. Valor: R$ 7.000,00. Objeto: SUPRESSÃO DE ITENS. Contratada: 07/2020- A A Z SAÚDE 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME. Fica suprimido o item 15.

Alpestre (RS), 05/01/2021
SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA - DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE ANULAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 184/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 84/2020

O Município de FREDERICO WESTPHA-
LEN, comunica a ANULAÇÃO do Proces-
so Licitatório 184/2020, Pregão Presencial 
SRP nº 84/2020, o qual visa a registro 
de preços para futura aquisição de gases 
medicinais para a Unidade de Pronto Aten-
dimento. Demais Informações poderão ser 
adquiridos na Secretaria Municipal da Fa-
zenda, nos horários de expediente ou pelo 
fone (55)3744-5050, ou através do site 
www.fredericowestphalen.rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 
30 de Dezembro de 2020.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021
AVISO DE ATUALIZAÇÃO E INSCRIÇÃO 

NO CADASTRO DE FORNECEDORES
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, em cumprimento ao disposto no Art. 34, § 
1º da Lei Federal nº 8.666/93 torna público aos interessados que está realizando junto 
ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Frederico Westphalen, sito a Rua José 
Cañellas, nº 258, Centro, inscrição para novos fornecedores e atualização cadastral para 
os já existentes. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Se-
cretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, 
ou através do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 04 de Janeiro de 2021.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

EXTRATO DO EDITAL Nº 14/2021 – HOMOLOGAÇÃO 
DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Sr. José Alberto Panosso, Prefeito Municipal de Frederico Westphalen, torna público 
a Homologação do Resultado Final do Concurso Público Nº 01/2020, em conformidade 
com o respectivo Edital de Abertura e suas alterações.

O Edital de Homologação do Resultado Final, bem como a lista de classificação geral, 
estão disponibilizados, na íntegra, no site da FUNDATEC (www.fundatec.org.br).

Frederico Westphalen, 06 de janeiro de 2021.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

APARTAMENTOS

Apartamento para temporada 
em Balneário Camboriú, com 
3 quartos e ampla área, com 
churrasqueira e sacada. Região 
central e próximo ao mar. Tra-
tar (55) 9.9990-3113.
---------------------------------
Apartamento com 2 dormitó-
rios, box, próximo da Unifra, no 
centro de Santa Maria. Tratar 
(55) 9.8107-8295.

AUTOMÓVEIS
VENDE-SE

IMÓVEIS
ALUGA-SE

Classificados

Vende para restaurar: Fuscão 
1600 S, modelo bizorrão, ano 
1975, amarelo. Na mesma 
família desde 1985. R$ 5 mil. 
Tratar (55) 9.9612-9162.

A 14ª Delegacia de Polícia Regional 
do Interior (DPRI), com sede em 
Palmeira das Missões, recebeu três 

viaturas novas semiblindadas, na manhã 
de ontem, 5, em cerimônia realizada no 
Palácio Piratini, em Porto Alegre, duran-
te a entrega de 41 veículos à Polícia Civil 
(PC). Outros quatro automóveis estão em 
produção e chegarão ao Estado em breve.

As três viaturas destinadas à região 
serão enviadas para os municípios de 
Seberi, Erval Seco e Iraí. É a primeira vez 
na história da PC que o órgão recebe veí-
culos semiblindados.

O investimento total para a aquisição 
dos 45 veículos do modelo Duster, da Re-
nault, foi de R$ 6,1 milhões. A verba tem 
origem em emenda da bancada federal 
gaúcha no Congresso, proposta em 2019, 
mais contrapartida do Estado do RS.

Três Delegacias de Polícia
da região receberão viaturas

Semiblindados foram apresentados à comunidade ontem, 5

Reprodução/Polícia Civil

RESISTÊNCIA QUATRO VEZES MAIOR QUE A DO AÇO
A tecnologia de blindagem utiliza na carroceria dos 

carros mantas com nove camadas do tecido de fibra 
de aramida, mais leve que o aço e com capacidade de 
resistência quatro vezes maior. A proteção instalada é 
do nível III-A, que suporta disparos de todos os tipos 
de arma de mão, como pistola .40 e 9mm.


